

LISTOPAD

KSIAŻKI

Bright Rache

Tuptozaur

Warszawa: Zielona Sowa 2023, 32 s.

Wytuptaj dobry nastrój! Mały dinozaur budzi się z pięknego snu i z radością zaczyna nowy dzień. Na pewno będzie równie wspaniały, jak jego sen. Tymczasem wszystko idzie nie tak... Młodszy braciszek dokucza mu i pokazuje język. Mały dinozaur jest tym poirytowany. Parska i tupie aż... uderza się w palec! Wtedy jeszcze bardziej się denerwuje. Na domiar złego na śniadanie nie dostaje ulubionego przysmaku. Tego już za wiele! Tuptozaur wpada w prawdziwą złość! Zaciska pięści, ryczy i płacze. Ale to, co nie najlepiej się zaczęło, wcale nie musi źle się skończyć. Trzeba tylko umieć spojrzeć na sprawy z innej strony. "Tuptozaur" to urocza, zabawna i rymowana opowieść, która pokazuje najmłodszym, jak przezwyciężyć narastające uczucie złości i przegonić zły nastój.

Źródło: <https://www.zielonasowa.pl/tuptozaur-29840.html>

Duszyński Tomasz

Małomiasteczkowy

Kraków: Skarpa Warszawska 2023, 429 s.

Wrocław. Młoda dziewczyna – Joanna Wasiak – nie wraca do domu z wieczornego biegu i znika bez śladu. W poszukiwaniu zaginionej angażuje się aspirant Anna Rzecka, jednak jej wysiłki nie przynoszą rezultatu. W tym samym czasie do małego dolnośląskiego miasteczka, po ponad dwudziestu latach, powraca policjant Konrad Cichecki. Spotkanie z ojcem i dawnymi przyjaciółmi nie jest dla niego łatwe. Ożywają wspomnienia, a przy tym dawna sprawa zaginięcia, którą żył przed laty Wiązów. Gdy podczas rewitalizacji rynku ujawnione zostają zwłoki kobiety, sprawa wydaje się być przesądzona. Czy łączy coś zaginięcie z ostatnich dni z zaginięciem sprzed ponad dwudziestu lat? Czy powrót Cicheckiego do miasteczka, właśnie w tym momencie, jest tylko przypadkiem? W tym małomiasteczkowym kryminale nic nie jest oczywiste, a skrywanym tajemnic nie da się łatwo pogrzebać. Tomasz Duszyński, zdobywca Nagrody Czytelników Wielkiego Kalibru, Złotego Pocisku Publiczności i nagrody na festiwalu Kryminalna Piła powraca z nowym, wciągającym i pełnym niedopowiedzeń i nagłych zwrotów akcji kryminałem!

Źródło: <https://www.skarpawarszawska.pl/shop/kryminal/malomiesteczkowy.html>

Garthwaite Annie

Cecylia

Warszawa: Albatros 2023, 410 s.

Żona. Matka. Polityczka. Zdradcy. Wojownicza. Ocalona. Pisana z feministycznej perspektywy epicka opowieść o wojnie domowej w xv-wiecznej Anglii, znanej jako wojna dwóch róż. Powieść historyczna... i tak bardzo współczesna, że jej akcja mogłaby się rozgrywać na Downing Street. Rok 1431 to dla kobiety niebezpieczny czas na bunt. „Bunt? To słowo jest jak iskra, można wzniecić nią pożar albo zgasić ją palcami”. Ona decyduje się rozpalić ogień. Anglia od kilkudziesięciu lat toczy wycieńczającą wojnę z Francją. Tymczasem w kraju żądni władzy i skorumpowani członkowie wielkich rodów feudalnych manipulują coraz słabszym i popadającym w szaleństwo królem. Rozpoczyna się wieloletnia walka o tron Anglii między dwiema liniami rządzącej dynastii: Lancasterami (mającymi w herbie czerwoną różę) i Yorkami (z białą różą w herbie). Na wroga publicznego numer jeden wyrasta Ryszard, książę Yorku i mąż Cecylii Neville, charyzmatycznej kobiety, która wywiera na niego dominujący wpływ. Gdy prawowity władca traci całkowicie rozum, spiski mające na celu zniszczenie Yorków nabierają tempa. Ocalenie rodziny będzie wymagało od Cecylii ogromnej odwagi i przebiegłości. Czy w burzliwym momencie dziejów, gdy dla angielskiej korony kluczowe staje się samo przetrwanie, błyskotliwa księżna zaryzykuje zdradę, by ją ocalić? Figury na szachownicy są już rozstawione. Czas na pierwszy ruch. To jest wojna, w której walczą kobiety. Zdumiewający debiut, który opowiada o znanych z kronik pierwszych dniach wojny Dwóch Róż, widzianych oczami najważniejszej – niewidzialnej – bohaterki tych wydarzeń. W pełnej energii i napisanej bezpośrednim językiem prozie Garthwaite porywająco

wskresza niezwykłą kobietę z zamierchłej przeszłości. Zajmująca powieść.

Źródło: <https://www.wydawnictwoalbatros.com/ksiazki/cecylia/>

Hannah Kristin

Powrót do domu

Warszawa: Świat Książki 2023, 444 s.

Niepublikowana wcześniej w Polsce książka Kristin Hannah, autorki uwielbianych na całym świecie powieści „Słowik” oraz „Zimowy ogród”. Życie prywatne światowej sławy lekarki Madelaine Hillyard dalekie jest od ideału. Kochająca, lecz przepracowana samotna matka nieustannie kłóci się z nastoletnią córką. Lina desperacko stara się odnaleźć ojca, który odszedł przed jej narodzeniem. Czy konfrontacja z bólem i ranami z przeszłości jest konieczna? W dodatku życie Madelaine komplikują tak od siebie różni bracia DeMarco. Podczas gdy książdz Francis DeMarco zawsze jest gotów podać jej pomocną dłoń, to jego brat Angel już dawno przyjął rolę niegrzecznego chłopca. Skrzywdził Madelaine, lecz teraz, gdy sam potrzebuje ratunku, znów pojawia się w jej życiu i oczekuje wsparcia. Lecz czy pomoc potrzebującemu to jej obowiązek? I czy skrzywdzona musi pragnąć pojednania? „Czuła, pięknie opowiedziana historia o emocjonalnej dojrzałości, przebaczeniu i cudach, które naprawdę się zdarzają.” Publishers Weekly

Źródło: <http://wydawnictwoswiatksiazki.pl/titul/powrot-do-domu/>

Jagiełło Joanna, Kozłowski Tomek

Inka i Filip i fałszywe tropy

Białystok: Świetlik 2023, 276 s.

Trzeci tom serii detektywistycznej Joanny Jagiełło. Ci sami nietuzinkowi bohaterowie, pięć kolejnych intrygujących śledztw, nowi podejrzani. I nowe zadania dla młodych detektywów! Kto ukradł słodkie figurki z fabryki czekolady? Czy niemowlę w zoo rzeczywiście zostało porwane? Kto wszczął fałszywy alarm bombowy w szkole? Dlaczego uczniowie są szantażowani przez tajemniczą osobę? Kto stoi za włamaniem do siłowni Kaloryferek?

Źródło: <https://lubimyczytac.pl/ksiazka/5081239/inka-i-filip-i-falszywe-tropy>

Kienzler Iwona

Księżna Daisy: pani na zamku w Książu i w Pszczynie

Warszawa: Lira 2023, 300 s.

Księżna Daisy von Pless, angielska arystokratka, która poślubiła księcia Jana Henryka XV Hochberga, pana na Książu i Pszczynie, uważana była za najpiękniejszą kobietę Europy przełomu XIX i XX wieku. Przez najbliższych nazywana Stokrotką, wydawała się być dzieckiem szczęścia: charyzmatyczna, podziwiana na salonach, wyszła za mąż za bajecznie bogatego magnata. Wyprzedzała swoją epokę nowatorskim podejściem do kwestii dobroczynności, spraw socjalnych i ekologii. Znana była z nieszablonego zachowania, poważyła się np. ingerować w politykę, odwieczną domenę mężczyzn, angażując się w negocjacje pokojowe z darzącym ją sympatią cesarzem Wilhelmem II. Uroda i bogactwo nie przyniosły jej niestety osobistego szczęścia. Życie nie szczędziło księżnej Daisy bolesnych i traumatycznych przeżyć: straciła dwójkę dzieci, zmagając się z nieuleczalną chorobą, rozwiodła się z niewiernym mężem, a po wojnie borykała się z problemami finansowymi.

Źródło: <https://wydawnictwolira.pl/produkt/ksiezna-daisy-pani-na-zamkach-w-ksiazu-i-pszczynie/>

Kościelny Piotr

Szymek

Warszawa: Czarna Owca copyright 2023, 415 s.

Opowieść o nietolerancji, strachu i odmienności. Szare ulice miasta, brud, przemoc i młody chłopak szukający swojego prawdziwego ja. Wrocław, początek lat dziewięćdziesiątych. Piętnastoletni Szymon Dąbrowski popełnia samobójstwo, rzucając się pod pociąg. Sprawa zostaje umorzona. Kilka dni później jego starszy brat Tomek także decyduje się na radykalny krok i skacze z dachu wieżowca. Wtedy prokuratura wszczyna śledztwo. Czy śledczym uda się ustalić, co było powodem decyzji nastolatków? Czy osoby winne samobójczej śmierci braci poniosą karę? Czy przeszłość ponownie da znać o sobie? —

Źródło: <https://lubimyczytac.pl/ksiazka/5081470/szymek>

Kozłowska Paulina
Zakątek nadziei
Poznań: Replika 2023, 303 s.

Pewnego dnia Liwia, pobita przez narzeczonego, budzi się we wrocławskim szpitalu. Przyjaciółka proponuje Liwii, w ramach rekonwalescencji, wyjazd do „Zakątka weteranów”, który prowadzi jej brat – Daniel. Początkowo Liwia odrzuca propozycję. Zmienia jednak zdanie, gdy jej oprawca dostarcza do szpitala bukiet kwiatów z sugestywnym liścikiem. Daniel jest oczarowany Liwią, jednak nie daje tego po sobie poznać. Robi wszystko, aby dziewczyna czuła się u niego dobrze. Któregoś dnia ktoś włamuje się na teren posesji. Liwia dostaje ataku paniki. Jest pewna, że to narzeczony ją odnalazł. Choć okazuje się, że to fałszywy trop, Liwia ma dziwne przeczucie, że w pobliżu jest ktoś, komu bardzo nie podoba się jej obecność w „Zakątku weteranów”...

Źródło: <https://replika.eu/tytul/zakatek-nadziei/>

Marwood Alex
Wyspa zaginionych dziewcząt
Warszawa: Albatros 2023, 474 s.

Historia wyjęta wprost z nagłówków gazet. Powieść łącząca dramatyzm telewizyjnej „Sukcesji” ze zjadliwym dowcipem serialu „Biały lotos”. Szokujący i hipnotyzujący thriller o niewyobrażalnym bogactwie i zepsuciu, zaginionych dziewczynach i mrocznych tajemnicach rajskiej wyspy. Oszałamiająca, wymykająca się gatunkom powieść.

Źródło: <https://lubimyczytac.pl/ksiazka/5054355/wyspa-zaginionych-dziewczat>

Molenda Jarosław
Nienacki: skandalista od Pana Samochodzika
Warszawa: Prószyński i S-ka 2023, 526 s.

Ojciec najśłynniejszego muzealnika-detektywa, odkrywca Skiroławek, określany mianem naczelnego pornografa partii. Arogant, który osiągnął sukces, po czym zaszył się na mazurskiej wsi, by stamtąd toczyć wojny z krytykami w Warszawie, nazywanymi przez niego „zatabaczonymi nauczycielami gimnazjalnymi z dawnej Kongresówki”. Prywatnie pogromca kłusowników i piratów drogowych. ORMO-wiec z powołania, „ortodoksyjny komunista” z zamiłowaniem, współpracownik bezpieczeństwa z wyboru, apologeta generała Jaruzelskiego i stanu wojennego. Konformista z kompleksem odrzucenia, autor paszkwili, ukrywający się pod pseudonimem Ewa Połaniecka, i taśmowy producent bestsellerów jako Zbigniew Nienacki. Człowiek zakłamywany, uwięziony w szponach namiętności do nastolatków, papierosów i alkoholu. Po prostu skandalista od Pana Samochodzika.

Źródło: <https://www.proszynski.pl/product/nienacki-skandalista-od-pana-samochodzika>

Papis Piotr
Bolszewicy i skarb templariuszy
Gdynia: Novae Res 2023, 391 s.

Dolny Śląsk, lata pięćdziesiąte XX wieku. Nad Polską unosi się duch stalinizmu. Trzech towarzyszy z bolesławieckiego komitetu zostaje wezwanych do Urzędu Bezpieczeństwa we Wrocławiu. Otrzymują niebagatelne zadanie: mają odnaleźć legendarny skarb templariuszy, potajemnie przewieziony w XIV wieku na tereny należące obecnie do Polski Ludowej. Sytuację komplikuje fakt, że bezcennego ładunku szukają także bezwzględni bolszewicy z GRU. Kluczem ma być rzekomo zastępca sekretarza UB powiatowych struktur, Franciszek Trol, potomek słynnego admirała. On sam, nieświadomy czyhających na niego zagrożeń, prowadzi beztroskie życie bawidamka i utracjusza. Gdy dociera do niego, o co toczy się gra, postanawia rozpocząć prywatne poszukiwania i na własny rachunek włączyć się do wyścigu...

Źródło: https://novaeres.pl/katalog/tytul/bolszewicy_i_skarb_templariuszy.druk

Polaczenko Krzysztof

Mniedźwiedzi głos

Nowa Ruda: Mamiko 2022, 311 s.

Zbigniew Maszelak, nauczyciel z Modrzawy, dostaje nietypowe zadanie pisarskie w czasie upalnych wakacji. Podejmuje się przedstawienia zagadki, która wstrząsnęła miastem. Dzięki materiałom dowodowym zebranym przez policjanta prowadzącego sprawę dociera niebezpiecznie blisko prawdy i szybko odkrywa, że zniknięcie lokalnego poety skrywa wiele mrocznych tajemnic. Poznając przerażające fakty, zgłębia wrażliwą duszę poszukiwanego chłopaka. Praca nad książką pochłania go bez reszty, a zjawiska nadprzyrodzone doprowadzają niemal do obłędu. Przywidzenia i niezwykle zbiegi okoliczności sprawiają, że Maszelak zaczyna kwestionować rzeczywistość. Mimo licznych przeszkód kontynuuje śledztwo, a jego życie zamienia się w niesamowitą przygodę.

Źródło: <https://mamiko.pl/krzysztof-polaczenko-mniedzwiędzi-glos/>

Ritter Wolfgang

Dobra praktyka pszczelarska

Warszawa: Multico 2022, 224 s.

Dobra praktyka pszczelarska to umiejętne postępowanie z pszczołami i produktami pszczelimi. Czy chcesz prowadzić pasiekę stosownie do potrzeb pszczoł, w sposób przyjazny dla środowiska i produkować miód bez zanieczyszczeń? Ta książka pomoże Ci ocenić własny sposób postępowania i skorygować ewentualne błędy. Są w niej opisane działania pszczelarskie, uwzględniające też regularną kontrolę wyników. Dzięki temu Twoja praca będzie dostosowana do potrzeb pszczoł, a produkty pszczelarskie będą się odznaczać wysoką jakością.

Źródło: <https://lubimyczytac.pl/ksiazka/4850482/dobra-praktyka-pszczelarska>

Sikorowski Andrzej

W moim znaku Waga: śpiewanie o sobie

Kraków: Wydawnictwo Literackie 2023, 340 s.

Długo wyczekiwana autobiografia lidera grupy Pod Budą. Nie spodziewajcie się fabularnej konsekwencji ani dyscypliny opowiadania. Wraz ze znanym autorem tekstów, kompozytorem i gitarzystą Andrzejem Sikorowskim udajemy się w podróż po jego życiu i twórczości, a wstępem lub puentą każdej opowieści jest tekst piosenki. Lider grupy Pod Budą, autor słynnych przebojów takich jak Bardzo smutna piosenka retro, Ballada o ciotce Matyldzie czy Nie przenoście nam stolicy do Krakowa opowiada o swoim dzieciństwie i fascynacji sportem, o studiach i początkach muzykowania, o rodzinie, karierze, podróżach z gitarą i bez niej, ulubionych miejscach - Krakowie, Zakopanem, Grecji, wreszcie o ukochanych zwierzętach i instrumentach.

Źródło:

https://www.gandalf.com.pl/b/w-moim-znaku-waga/?utm_source=google&gclid=EAlaIQobChMI6oH1y4CRggMVBu13Ch3WJQsVEAQYAIAABEgl-jPD_BwE

Zięba Krzysztof

Guzik z mleka, czyli fantastyczne eksperymenty dla ciekawych świata

Warszawa: Multico 2023, 95 s.

Koroźa, denaturacja białek czy destylacja wody... te wydawało by trudne do przyswojenia pojęcia autor i ilustrator w jednej osobie wyjaśnia w prosty, zrozumiały dla każdego sposób. W książce tej mali i duzi badacze poznają zasady zjawisk istniejących w przyrodzie. Do tego samodzielnie eksperymentując, znajdą sprytny sposób na to, jak z dała od rzeki czy jeziora zdobyć wodę, bez trudu zgnieść zakreconą plastikową butelkę lub zamienić stalowy gwóźdź w miedziany. Dowiedzą się też, dlaczego wnętrze czajnika przypomina jaskinię, w jaki sposób czarny węgiel czyści wodę, po co dawniej podczas sztormu wylewano oliwę do morza i wielu innych ciekawych rzeczy.

Źródło: <https://lubimyczytac.pl/ksiazka/4865369/guzik-z-mleka-czyli-fantastyczne-eksperymenty-dla-ciekawych-swiata>

Rybakiewicz, Anna

Złodziejka listów

[Poznań]: Filia ; [Piaseczno]: Storybox.pl [2023], 1 płyta CD-MP3, czyta Agnieszka Postrzygacz.

Wojna odebrała jej wszystko czego pragnęła od życia. Spokój. Miłość. Przyszłość. Astrid Rosenthal, młodziutka żydówka z Łomży, na kilka dni przed likwidacją getta ucieka do Warszawy. Na swojej drodze spotyka Waltera Schmidta, oficera SS. Początkowo mężczyzna jest oczarowany dziewczyną, do czasu, aż jej prawdziwa tożsamość zostaje ujawniona. Na szczęście Astrid udaje się uciec z rąk wroga i niespodziewanym zrządzeniem losu znajduje schronienie w maglu prowadzonym przez Niemkę. Ścieżki bohaterów będą się nieustannie przecinać. Walter za wszelką cenę będzie próbował odnaleźć Astrid. Ona z kolei zrobi wszystko, aby nie dać się złapać, gdyż wie, że skończy się to dla niej tragicznie. Nie przeczuwa jednak, czym tak naprawdę kieruje się oficer SS, szukając dziewczyny...

Źródło: <https://www.empik.com/zlodziejka-listow-anna-rybakiewicz,p1370820294,ebooki-i-mp3-p>

Sala Bartłomiej Grzegorz

W upiornym laboratorium: homunkulus, golem, potwór Frankensteina, Mr Hyde i inni

[Olszanica]: Bosz; [Piaseczno]: Heraclon International-Storybox.pl [2023], 1 płyta CD-MP3, czyta Donata Cieślik.

Książka stanowi rodzaj pocztu istot, jakie wedle zapisków alchemików, źródeł historycznych, obiegowych opinii oraz klasyki literatury i kina miały zostać stworzone przez człowieka na drodze praktyk magicznych, alchemicznych doświadczeń czy eksperymentów naukowych. Istot, które w mniejszym lub większym stopniu wpisywały się w mit prometejski. Obok jednak stworzeń powstałych przez intencjonalne działanie człowieka, znalazły się tutaj również takie, którym dał on życie zupełnie niechcący, na przykład bez zrozumienia szepcząc magiczną formułę lub uruchamiając inny ciąg przyczynowo-skutkowy.

Źródło:

<https://www.empik.com/w-upiornym-laboratorium-homunkulus-golem-potwor-frankensteina-mr-hyde-i-inni-sala-bartlomiej-grzegorz,p1372733558,ebooki-i-mp3-p>

PŁYTY Z MUZYKĄ

Brazil Oliwka

Big Mommy EP

[S.I.]: Warner Music Polska 2023, 1 płyta CD.

Oliwka Brazil w błyskawicznym tempie stała się jedną z najpopularniejszych raperek w Polsce. Autorka kontrowersyjnych utworów takich jak "Big Mommy" czy "Kokietka" to obecnie jedno z najgorętszych nazwisk w polskiej branży muzycznej. Jej dotychczasowe single wygenerowały dziesiątki milionów odtworzeń na Spotify i wyświetleń na YouTube, a to dopiero początek tego co Oliwka szykuje dla słuchaczy. Oliwka to osoba obok, której nie można przejść obojętnie – nie tylko raperką, ale przede wszystkim osobowością.

Źródło: <https://www.empik.com/big-mommy-ep-brazil-oliwka,p1378172397,muzyka-p#ReviewsBox>

Brodka Monika

Sadza

[Warszawa]: Kayax Production & Publishing 2022, 1 płyta CD.

Siedem utworów, zaledwie 20 minut muzyki, ale takiej, która pojawia się w pewnej chwili i na zawsze zmienia oblicze artysty. Nie chodzi tu zupełnie o gatunek, bo gatunku tu nie ma. "Sadza" to miks popu, industrialu, trip-hopu i tego nieodgadnionego, co wyłania się z każdej piosenki.

Źródło: <https://muzyka.interia.pl/recenzje/news-brodka-sadza-pokonac-potwora-recenzja,nld.6385653>